Природно, що міждержавного статусу вони набули після проголошення IV Універсалом Центральної Ради самостійності Української Народної Республіки, а вперше де-юре занотовані були в «Мировому договорі між Німеччиною, Туреччиною, Австро-Угорщиною, Болгарією та Українською Народною Республікою» (т. зв. Берестейський договір) від 27 січня (9 лютого) 1918 року. УНР підписала у Бересті мирний договір з країнами Почв'ірного блоку із укладанням торго-

Делегація Центральних держав у Бересті в 1918 році
(генерал М. Гофман, О. Чернін, Талаат-паша, Р. фон Кульман)

вельно-економічної угоди з новими союзниками, згідно з якою Україна зобов'язувалася поставити державам коаліції велику кількість продуктів і сировини.